Abaixo evolução anual do feminicídio no Estado de Sergipe conforme sistematização do Ob-
servatório Beatriz Nascimento.

Mulheres em vulnerabilidade social

O número de mulheres em vulnerabilidade social em 2022 era de 714.973.  Atualmente temos 
647.141 mulheres com renda abaixo dos R$ 706,00 (setecentos e seis reais) por mês, conforme 
classifi cação do IBGE, representando uma redução de aproximadamente 10%.

A seguir o gráfi co detalhado do Observatório Beatriz Nascimento detalhando a situação atual.

4.5.2. PRINCIPAIS AÇÕES E RESULTADOS
OBSERVATÓRIO BEATRIZ NASCIMENTO